Datum Romae apud Sanctum Petrum , die XXX Aprilis Anno

MDCCCLX. Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto.
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ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XXVIII SEPTEMBRIS

ANNI MDCCCLX.

VENERABILES FRATRES

Novos et ante 1 hunc diem inauditos ausus a Subalpino Gu

bernio contra Nos, hanc Apostolicam Sedem, et Catholicam Ec
clesiam admissos denuo cum incredibili animi Nostri dolore vel

moerore potius deplorare ac detestari cogimur, Venerabiles Fra
tres. Ipsum, uti nostis, Gubernium victoria abutens, quam belli
cosae magnaeque nationis opibus adiutum ex funestissimo bello

reportavit, suum per Italiam regnum contra omnia divina et hu
mana iura extendens, populis ad rebellionem excitatis, legitimis
que Principibus ex propria dominalione per summam iniustitiam
expulsis, aliquot Pontificiae Nostrae in Aemilia ditionis provincias
iniuslissimo ac prorsus sacrilego ausu invasit et, usurpavit. Dum
autem universus Catholieus Orbis iustissimis gravissimisque No
stris respondens querelis contra hanc impiam usurpalionem vehe
menter clamare non desinit, idem Gubernium alias huius Sanetae

sedis provincias in Piceno, Umbria, el Patrimonio silas sibi vin
dicare constituil. At cum videret, earum provinciarum populos
omni perfrui tranquillitate, eosque Nobis fideliter adhaerere nec
posse pecuniis largiter profusis, aliisque improbis adhibitis dolis
a legilimo Nostro et huius Sanetae Sedis civili imperio alienari ac
divelli, iccirco in ipsas provincias immisit tum perditorum homi

num manum, qui turbas seditionemque ibi exeitarent, tum ingen

1 Huc referuntur Syllabi Propositiones 62.— 16.
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tem suum exercitum, qui easdem provincias hostili impetu armo
rumque vi subiiceret.

Optime nostis, VenerabilesFratres, impudenteslitteras a Subal
pino Gubernio ad suum tuendum latrocinium Nostro Cardinali a
publicis negotiis scriptas, quibus haud erubuit nuntiare, se suis
copiis in mandalis dedisse, ut commemoratas Nostras provincias
occuparent nisi dimilterentur exteri homines adscripti parvo No
stro exercitui, qui ceteroquin ad Pontificiae ditionis, eiusque po
pulorum tranquillitatem servandam fuerat instructus. Nec igno
ralis, a Subalpinis copiis easdem provincias ipso fere tempore
fuisse occupatas, quo illae litlerae accipiebantur. Equidem nemo
non potest magnopere commoveri, et summa affici indignatione
reputans mendaces criminaliones, variasque calumnias el contu
melias, quibus idem Gubernium haud pudet huiusmodi suam ho
slilem impiamque coutra civilem Romanae Ecelesiae principatum
aggressionem tegere, Nostrumque Gubernium impetere. Ecquis
enim non summopere miretur audiens, Nostrum reprehendi Gu
bernium, propterea quod Nostro exercitui externi hominesfuerint
adscripti, cui omnes noscant nulli legitimo Gubernio denegari
unquam posse ius cooptandi in suas copias exteros homines? Quod
quidem ius potiori quadam ralione ad Nostrum et huius Sanctae
Sedis Gubernium pertinet, cum Romanus Ponlifex, veluli com
munis omnium catholicorum paler, non possit non libentissime
eos omnes ealholicos excipere, qui religionis siudio impulsi ve
lint in Pontificiis copiis militare et ad Ecclesiae defensionem con
currere. Atque hic animadvertendum existimamus, huiusmodi
eatholicorum exterorum concursum fuisse praesertim excitatum
illorum improbitate, qui civilem huius Sanctae Sedis principatum
aggressi sunt. Nemo enim ignorat qua indignatione, et quo luctu
universus catholicus orbis fuerit commotus ubi novil lam impiam,
lamque iniustam civili huius Apostolicae Sedis dominio aggres